

## **P R O T O K Ó Ł   N R   X L**

**Sesji Rady Miejskiej Wąsosza odbytej dnia 26 sierpnia 2014r.**

Sesja odbyła się w sali posiedzeń Urzędu Miejskiego Wąsosza. Rozpoczęła się o godz. 10.00 i trwała do 11.30

Na sesji obecnych było 12 wg listy obecności stanowiącej załącznik do protokołu .

**Nieobecni radni :**

- 1. Ewa Kondracka**
- 2. Jacek Oczek**
- 3. Jarosław Skibniewski**

**Lista obecności radnych to zał. Nr 1**

**Ponadto w sesji udział wzięli :**

1. Zbigniew Stuczyk – Burmistrz Wąsosza,
2. Marcin Koziński – Z-ca Burmistrza,
3. Jadwiga Rodzewicz- Skarbnik Gminy,
4. Maria Michta- Sekretarz Gminy,
5. Dyrektorzy i kierownicy zakładów pracy z terenu Gminy Wąsosz,

**Lista obecności gości stanowi zał. nr 2**

6. Sołtysi wsi .

**Lista obecności sołtysów to zał. Nr 3**

Razem w sesji udział wzięło 35 osób.

**Ad 1. Otwarcie sesji.**

XL sesję Rady Miejskiej Wąsosza otworzył i prowadził Pan Zdzisław Nicpoń – Przewodniczący Rady .Stwierdził prawomocność obrad , powitał gości zaproszonych radnych i sołtysów .

Pan Przewodniczący Rady zaproponował zmianę porządku obrad w taki sposób, aby w miejsce punktu

Radni nie zgłosili uwag do porządku obrad i jednomyślnie pozytywnie przyjęli propozycję zmiany porządku.

## **Porządek obrad sesji:**

1. Otwarcie sesji.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
3. Interpelacje i zapytania radnych.
4. Informacja o pracy Burmistrza w okresie międzysesyjnym.
5. Sprawozdanie z wykonania budżetu gminy Wąsosz za I półrocze 2014r.
6. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Cieszkowice.
- 6a. Podjęcie uchwały w sprawie
7. Podjęcie uchwały w sprawie emisji obligacji Gminy Wąsosz oraz zasad ich zbywania, nabywania i wykupu .
8. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki na sfinansowanie zadania pn. „Budowa kanalizacji sanitarnej III etap „
9. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr XXXVI/249/14 RM Wąsosza z dnia 27 marca 2014r. w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej przez Gminę Wąsosz Województwu Dolnośląskiemu w ramach realizacji zadania pod nazwą „ Przebudowa chodnika w m. Rudna Wielka ciągu drogi wojewódzkiej nr 324”.
10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej gminy Wąsosz na lata 2014-2024.
11. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy Wąsosz na 2014r.
12. Informacje Przewodniczącego Rady.
13. Odpowiedzi na interpelacje.
14. Wolne głosy i wnioski.
15. Zakończenie.

### **Porządek obrad to zał. nr 4**

#### **Ad 2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.**

Pan Przewodniczący Rady stwierdził, że protokół z poprzedniej sesji Rady Miejskiej Wąsosza odbytej w dniu 24 czerwca 2014r. był wyłożony do wglądu radnych w biurze rady i do tego protokołu radni nie wnieśli uwag, wobec tego stwierdził przyjęcie protokołu Nr XXXIX/14 z sesji Rady Miejskiej Wąsosza.

#### **Ad 3. Interpelacje i zapytania radnych.**

**Pani Bogusława Lorenc – zam. Wrząca Wielka-** w imieniu mieszkańców wsi Wrząca Wielka prosi o naprawę drogi (wyrównanie )we Wrzącej W. na odcinku 150 m od stawu do posesji Pana Berezowskiego.

#### **Pan Kutzmann Maciej- zam. Gola W.**

Na placu zabaw w Goli Wąsoskiej znajduje się huśtawka, która ma spróchniałą belkę co jest niebezpieczne dlatego należy ją jak najszybciej wymienić by nie doszło do wypadku.

**Ad 4 .Informacja o pracy Burmistrza w okresie międzysesyjnym.**

Informację przedstawił Pan Zbigniew Stuczyk – Burmistrz Wąsosza , który stwierdził, że w okresie od 24 czerwca 2014r. do 26 sierpnia 2014 wydanych zostało 30 Zarządzeń , a dotyczyły one spraw z zakresu mienia komunalnego gdzie postanowiono sprzedać w drodze przetargu działkę zabudowaną o pow.0,08 ha położoną w obrębie wsi Kamień Górski, działkę niezabudowaną o pow. 0,51 ha położoną w Wąsoszu, działkę 0,13 ha położoną w Kowalowie oraz sprzedać udział gminy Wąsosz w 2/11 części w nieruchomości zabudowanej o pow. 0,21 ha w obrębie Goli W. Ponadto postanowiono sprzedać w drodze bezprzetargowej na rzecz dotychczasowych najemców(Owczarek) lokal mieszkalny nr 28/2 przy pl. Wolności w Wąsoszu oraz lokal mieszkalny 36A/7 (Kuc) położony w obrębie Kamienia Górskiego wraz z ułamkową częścią gruntu niezbędnego do korzystania z lokalu. Kolejnymi Zarządzeniami uzupełniono Zarządzenia dotyczące zmiany uchwał Zarządu Miejskiego Wąsosza z 1998r w celu uzupełnienia umowy sprzedaży lokali mieszkalnych dokonanych w 1999r. Uzupełnienie dotyczyło pomieszczenia gospodarczego w trybie bezprzetargowym z uwagi na fakt , iż pomieszczenie to ma charakter akcesoryjny względem lokalu przy ul. Kościelnej 8/2 oraz lokalu 8/3 Dnia 18 sierpnia b.r. ustalono przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż działki o pow. 0,13 ha położonej w obrębie Kowalowa. Cena wywoławcza 4.087 zł a wadium w wysokości 500 zł . Przetarg został rozstrzygnięty .W przetargu brał udział jeden zainteresowany i kupił działkę za 4.150 zł

Dnia 30 września 2014r ustalono drugi ustny przetarg ograniczony do właścicieli nieruchomości sąsiednich na sprzedaż działki o pow.0,05 ha położonej w Wąsoszu. Ustalono cenę wywoławczą 11.957 zł natomiast wadium w wysokości 2000 zł Wydzierżawiono w drodze bezprzetargowej na okres 3 lat na rzecz dotychczasowych dzierżawców część działki niezabudowanej o pow. 0,15 ha i 0,70 ha w Czeladzi Wielkiej, o pow.0,34 ha w Dochowej , o pow. 0,05 ha i o pow. 0,70 ha w Kamieniu Górskim, o pow. 400m<sup>2</sup> w Wiewierzy, o pow. 0,74 ha w Ługach, o pow.38,50 m<sup>2</sup> w Wąsoszu. Wydzierżawiono na okres 1 roku działkę o pow. 20m<sup>2</sup> w Wąsoszu z przeznaczeniem na ogródek. Dnia 11 sierpnia b.r. dokonano zamiany nieruchomości działki nr 73/3 o pow. 0,28ha w obrębie Świniary stanowiącej własność gminy Wąsosz na nieruchomość nr 60/1 o pow. 030 ha w obrębie Świniary stanowiącej współwłasność małżeńską .

W zakresie finansów i budżetu gminy zmieniono Zarządzenie w sprawie ustalenia dokumentacji przyjętych zasad (polityki) rachunkowości dla gminy Wąsosz oraz Urzędu Miejskiego. Zmiany dotyczyły określenia wykazu programów dopuszczonych do stosowania w UM Wąsosza. Dnia 3 lipca b.r. wprowadzono zmiany budżetu gminy Wąsosz na 2014r, a dotyczyły one zwiększenia dochodów i wydatków związanych z realizacją przez gminę zadań a mianowicie rządowego programu dla rodzin wielodzietnych. Ponadto przeniesiono środki między paragrafami w zasiłkach rodzinnych i środkach pomocy społecznej oraz przeciwdziałaniu alkoholizmowi. Dnia 11 lipca b.r dokonano kolejnych zmian budżetu gminy, a dotyczyły one przeniesienia środków między paragrafami w kształtowaniu i doskonaleniu nauczycieli, oświetleniu ulic, placów i dróg oraz w domach kultury, świetlicach i klubach.

Kolejnym Zarządzeniem zwiększono dochody i wydatki związane z wypłatą dodatków energetycznych odbiorcom wrażliwym energii elektrycznej .

Zwiększono dochody i wydatki związane z wypłatą zasiłków okresowych z części gwarantowanej z budżetu państwa oraz wypłatą zasiłków stałych.

Przeniesiono środki między paragrafami w ochotniczych strażach pożarnych oraz w domach kultury, świetlicach i klubach Ponadto przeniesiono środki z rezerwy ogólnej

na wydatki związane z promocją gminy. Dnia 24 lipca 2014r przedłożono Radzie Miejskiej oraz Regionalnej Izbie Obrachunkowej we Wrocławiu Zarządzenie w sprawie przedstawienia informacji o przebiegu wykonania budżetu gminy Wąsosz, informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej oraz przebiegu wykonania planu finansowego instytucji kultury za I półrocze 2014 roku.

Następnym Zarządzeniem określono szczegółowe zasady, tryb i terminy opracowania materiałów do projektu budżetu gminy Wąsosz na rok 2015 .

Dnia 7 sierpnia 2014r wprowadzono zmiany budżetu gminy Wąsosz polegające na zwiększeniu dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań zleconych z zakresu administracji rządowej. Ponadto przeniesiono środki z rezerwy ogólnej na wydatki związane z przeciwdziałaniem alkoholizmowi.

Z zakresu spraw oświatowych dnia 3 lipca 2014r. przedłużono powierzenie stanowiska Dyrektora Publicznej Szkole Podstawowej w Wąsoszu Panu

Stanisławowi Kosarzewskiemu na okres kolejnych 5 lat tj. od 1 września 2014 do 31

sierpnia 2019r. Kolejnymi zarządzeniami powołana została Komisja egzaminacyjna

dla 2 nauczycieli ubiegających się o awans zawodowy na stopień nauczyciela

mianowanego. W skład Komisji weszli :1. Przewodniczący komisji Maria Michta 2.

Przedstawiciel organu sprawującego nadzór pedagogiczny

Halina Łosiewicz. 3. Dyrektor Publicznej Szkoły Podstawowej im. Marii Kownackiej w

Płaskach Joanna Morawska 4. Przedstawiciel Związku Nauczycielstwa Polskiego

Danuta Klinszport. 5. Ekspert z listy ministra Mirosława Stępień 6. Ekspert z listy

ministra Alicja Joanna Cisowska .Z zakresu spraw organizacyjnych dnia 6 sierpnia

b.r. upoważniono P. Lucynę Ciszewską Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w

Wąsoszu do realizacji zadań Burmistrza wynikających z rozporządzenia w sprawie

szczegółowych warunków realizacji rządowego programu dla rodzin wielodzietnych

oraz do przyznawania Karty Dużej Rodziny. Kolejnym zarządzeniem powołano

Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Wąsoszu w składzie :

1. Grzegorz Pawlicki Przewodniczący Komisji, 2) Krystyna Lewicka -

Wiceprzewodniczący Komisji, 3) Julian Całko - Członek Komisji, 4) Ewa Marciniak-

Członek Komisji, 5) Weronika Nowak - Członek Komisji, 6) Eleonora Onyszczuk -

Członek Komisji. Komisja ta wykonuje zadania wynikające z ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi.

Dnia 14 września 2014r. gmina Wąsosz będzie brała udział w Wojewódzkich

dożynkach organizowanych w Strzegomiu. Grupa przedstawicieli gminy wraz z

zespołem „Wąsoszanki „ , mieszkańcy Czarnoborska z wieńcem dożynkowym

oraz chętni sołtysi i radni . Wyjazd 14.09.b.r. z placu Wolności w Wąsoszu o godz.

10.00. W ostatnim okresie rozstrzygnięto przetarg na ułożenie chodnika w

Wiewierzy, a zadanie to wykonuje DRÓG TRANS –Andrzej Paradowski za kwotę

78.020,90 zł . Obecnie realizowany jest remont drogi w Drozdowicach W . , a

wykonawcą jest Przedsiębiorstwo Dróg i Ulic w Lesznie za kwotę 147.014,94 zł .

Obecnie w trakcie procedury przetargowej jest budowa chodnika w Rudnej W,

budowa dróg Podmieście i Rudna Mała.

## **Informacja Burmistrza Zał. nr 5**

### **Ad 5.Sprawozdanie z wykonania budżetu gminy Wąsosz za I półrocze 2014r.**

Pan Zdzisław Nicpoń – Przewodniczący Rady poinformował zebranych o przedłożeniu przez burmistrza Radzie oraz Regionalnej Izbie Obrachunkowej we Wrocławiu sprawozdania z wykonania budżetu gminy Wąsosz za I półrocze

2014r. Sprawozdanie to omówiła Pani Jadwidze Rodzewicz- skarbnik Gminy. W I półroczu 2014r. dochody wykonane zostały w wysokości 13.0154.153,48 zł co stanowi 53 % planu . W strukturze dochodów największą pozycję stanowią subwencje około 35 % budżetu, następnie dochody własne zrealizowane również w 35 % co jest zauważane po raz pierwszy od wielu lat. Nie ma tutaj żadnego zagrożenia dla gminy jeżeli w dochodach będzie tak dalej . Jest obawa o opłatę eksploatacyjną gdzie zaplanowano 815.000, a wykonano powyżej 70.000 zł . Jest to związane z małym wydobywaniem kruszywa naturalnego w gminie, a dochody te to opłata eksploatacyjna od wydobywania gazu. Opłata z tytułu odbioru odpadów jest niezrealizowana , ale tutaj działają odpowiednie służby Urzędu wysyłając upomnienia oraz wystawiając tytuły wykonawcze do ściągnięcia zaległości. W kwocie 5.594.000 zł zrealizowano dochody własne w I półroczu. Największe zaległości zanotowano : w podatku od nieruchomości około 359 .000 zł, w podatku rolnym ok. 153.000 zł , podatku od śr. transportowych ok.12.000,zł podatek od działalności gospodarczej od osób fizycznych ok. 3.200 zł , opłata od posiadania psa około 1000 zł, wpływy z innych opłat ok. 17.000 zł, wpływy ze sprzedaży składników majątkowych około 2.400 zł. Wydatki budżetu gminy Wąsosz w I półroczu zamknęły się kwotą około 12.294.160 zł stanowiącą 49 % planu rocznego. W dziale rolnictwa i łowiectwa 470.537 zł tj 66 % gdzie na melioracje wodne wydatkowano ponad 34.000 zł, na infrastrukturę sanitarną i wodociagową 35.000 zł, na izby rolnicze ok. 11.600 zł i na pozostałą działalność 389.000 zł a mianowicie na zwrot podatku akcyzowego. oraz zakup wody dla mieszkańców Świniar. W dziale transportu i łączności wykonanie to 297.120,18 zł tj 16 %, a mianowicie na drogi publiczne gminne w zakresie remontów i utrzymania dróg kwotę 226.836,18 zł(Bełcz Mały, Cieszkowice , Czarnoborsko, Gola W, Wrząca Śl, Lubiel-Kamień G. oraz ul. Polna i Al. Niepodległości, w zakresie inwestycji 70.284 zł ( modernizacja dróg do gruntów rolnych Bełcz M.-Górka W., Czeladź W. ,Drozdowice W.) oraz 9.460 zł na zakup i montaż wiat przystankowych (Wiklina , Cieszkowice). W dziale gospodarki mieszkaniowej wykonanie wynosiło 116.827,52 zł co stanowi 22 %, a mianowicie dotacja na zakład gospodarki mieszkaniowej ok. 69.482,32 zł, na gospodarke gruntami i nieruchomościami 47.345,20 zł(wyceny działek, sporządzanie umów ,podatek Vat,) oraz przejęcie od ANR działek w Lubielu-7.812,80 zł. W dziale działalności usługowej wykonanie zanotowano na poziomie 23.356,99 zł tj. 26 % z tego na plany zagospodarowania przestrzennego 625,78 zł na opracowania geodezyjne i kartograficzne 22.731,21 zł. W dziale administracji publicznej wykonanie kształtowało się w kwocie 1.566.273,67 zł co stanowi 54 % w tym w rozdziale na zadania zlecone z budżetu państwa(ewidencja ludności , USC) wydatkowano kwotę 98.307,61 zł, na radę gminy 44.767,13 zł , na urząd 1.354.653,67 zł, na promocję gminy 29.014,37 zł oraz pozostałą działalność (diety i prowizje sołtysów, zakup materiałów na uroczystości jubileuszowe , składki na LGD i DOT). W dziale naczelnych organów władzy państwowej na prowadzenie i aktualizację stałego rejestru wyborców634 zł ,wybory do parlamentu europejskiego 12.510 zł. W dziale obrony narodowej 100 zł , w Dziale bezpieczeństwa publicznego i ochrony p/poż wykonanie zrealizowano na poziomie 103.163,74 zł z tego na ochotnicze straże pożarne 52.949,74 zł, na inwestycje –modernizację strażnicy w Wąsoszu 5.905,50 zł, na obronę cywilną 1000 zł na zarządzanie kryzysowe 47.000 zł.(wydatki na remonty obiektu zagrożonego katastrofą budowlaną w Rudnej M. I pozostała działalność ( monitoring Wąsosza) 2.214 zł. W dziale obsługi długu publicznego 191.430,07 zł co stanowi 28% wydatków tj. odsetki od kredytów ,pożyczek i obligacji. W dziale różnych rozliczeń na rezerwę ogólną 100.000 zł z

tego wydatkowano 2000 zł na zakup pojemników do selektywnej zbiórki odpadów. Na rezerwę celową na zadania związane z zarządzaniem kryzysowym było 50.000 zł a wydatkowano 47.000 zł z przeznaczeniem na remont obiektów zagrożonych katastrofą budowlaną. W dziale Oświaty i wychowania wykonanie kształtuje się w wysokości 4.595.522,97 zł co stanowi 51 %. Na inwestycje w szkołach wydatkowano 71.999,99 zł i całość przeznaczono na przebudowę wjazdu do szkoły podstawowej w Wąsoszu. Na oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych wydatkowano 228.113,75 zł , na przedszkole 344 792,85 zł , na inne formy wychowania przedszkolnego na przedszkole w Wąsoszu i „Małe przedszkola” przy szkołach w Płoskach, Czarbonorsku i Pobielu wydatkowano kwotę 84.426,15 zł . Na gimnazjum w Wąsoszu wydatkowano 1.190.951,42 zł, na dowożenie uczniów do szkół przeznaczono 247.691,45 zł , doksztalcanie nauczycieli pochłonęło 9.487,02 zł , na utrzymanie stołówki szkolnej wydatkowano kwotę 88.940,25 zł. Na ochronę zdrowia wydatkowano kwotę 81.700,50 zł, a mianowicie przeciwdziałanie alkoholizmowi .W dziale pomocy społecznej wydatkowano kwotę 2.205.350,40 zł tj 47 %. W dziale edukacyjnej opieki wychowawczej wykonanie kształtowało się w wysokości 154.833,10 z czego na świetlice szkolne 29,744,38 na pomoc materialna dla uczniów 125.088,72zł . W dziale gospodarki komunalnej i ochrony środowiska wydatkowano środki na kwotę 850.9444,56 zł

#### **Sprawozdanie to zał. nr 6**

#### **Ad 6.Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Cieszkowice.**

Pan Zdzisław Nicpoń Przewodniczący Rady udzielił głosu Panu Marcinowi Kozińskiemu – Zastępcy Burmistrza , który przedstawił projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Cieszkowice. Projekt tej uchwały został przygotowany na podstawie uchwały zebrania wiejskiego w Cieszkowicach gdzie mieszkańcy opracowali plan odnowy , który służyć ma pozyskaniu środków unijnych na rzecz mieszkańców wsi. Mieszkańcy wsi Cieszkowice uwzględnili najistotniejsze zadania a mianowicie witacze, park oraz zakup sprzętu do świetlicy. Uchwała rady zatwierdza ten plan co jest niezbędne przy pozyskiwaniu środków finansowych z UE.

#### **Dyskusja:**

Radny Maciej Kutzmann- poprosił o wyjaśnienie co oznacza i kogo dotyczy zapis „zmiana polityki ze względu na zmianę władzy”

Pan Burmistrz - Taka analiza SWOT winna być wykonana do planu odnowy gdzie wykazuje się mocne i słabe strony ,szanse oraz zagrożenia. Zmiana polityki rozwoju gminy w wyniku zmiany władzy ma znaczny wpływ możliwość pozyskania środków bo może zmienić się program regionalny i niektóre zadania nie muszą być uwzględnione i realizowane, a więc jest to zagrożenie dla planowanych zadań w Cieszkowicach.

Komisja Budżetu Inwestycji i Mienia Komunalnego – 5 głosami „za” zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Cieszkowice. Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w/w sprawie i poddał pod głosowanie Rady.

**Rada Miejska Wąsosza jednomyślnie 12 głosami „za” podjęła uchwałę w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Cieszkowice.**

**Uchwała Nr XL/270/14 to zał. nr 7**

**Ad.6a. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy, na okres 10 lat , na rzecz Pośrednictwa Ubezpieczeniowego Monika Świtek.**

Pan Burmistrz omówił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy na okres 10 lat, na rzecz Moniki Świtek części nieruchomości oznaczonej jako działka nr 224 o powierzchni 38,50 m<sup>2</sup>, położonej w obrębie miejscowości Wąsosz. Działka 224 jest położona w sąsiedztwie sklepu p. Czechowskiego.

Komisja Budżetu Inwestycji i Mienia Komunalnego – 5 głosami „za” zaopiniowała projekt uchwały.

Dyskusji nie było.

**Rada Miejska Wąsosza jednomyślnie 12 głosami „za” podjęła uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy, na okres 10 lat , na rzecz Pośrednictwa Ubezpieczeniowego Monika Świtek.**

**Uchwała Nr XL/271/14 to zał. nr 8**

**Ad 7.Podjęcie uchwały w sprawie emisji obligacji Gminy Wąsosz oraz zasad ich zbywania, nabywania i wykupu .**

Pani Jadwiga Rodzewicz – skarbnik Gminy poinformowała , że Gmina złożyła wniosek w miesiącu czerwcu br do Funduszu Rozwoju Wsi Polskiej na dofinansowanie modernizacji drogi dojazdowej do gruntów ornych w m. Bełcz Mały – Górka Wąsoska w postaci pożyczki. Wniosek otrzymał pozytywna opinie, ale nie został zakwalifikowany do dofinansowania, dlatego też Burmistrz podjął decyzję o emisji obligacji komunalnych na sfinansowanie tego zadania.

Komisja Budżetu Inwestycji i Mienia Komunalnego – 5 głosami „za” zaopiniowała projekt uchwały.

Dyskusji nie było.

**Rada Miejska Wąsosza 11 głosami „za”, 0 „przeciw” , i 1 „wstrzymującym się” , podjęła uchwałę w sprawie emisji obligacji Gminy Wąsosz oraz zasad ich zbywania, nabywania i wykupu .**

**Uchwała Nr XL/272/14 to zał. nr 9**

**Ad.8 Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki na sfinansowanie zadania pn. „Budowa kanalizacji sanitarnej III etap” ,**

Pan Zbigniew Stuczyk omówił projekt uchwały dotyczący zaciągnięcia pożyczki na sfinansowanie zadania pn. „Budowa kanalizacji sanitarnej III etap.

Zaciągnąć pożyczkę w WFOŚiGW w Legnicy w kwocie 1.422 000,00 zł

Pożyczka uruchomiona zostanie w dwóch transzach:

I transza do 20 listopada 2014 roku w kwocie 568.938,00 zł

II transza do 30 kwietnia 2015 roku w kwocie 853.062,00 zł..

Proponowane zabezpieczenie pożyczki w formie weksla in blanco oraz notarialne oświadczenie o dobrowolnym poddaniu się egzekucji.

Pożyczka zostanie spłacona z dochodów własnych gminy do 30 października 2024 Roku. Zadanie to ma być wykonane w całości w 2014r po pl. Kościelny i ul. Krzywą

Komisja Budżetu Inwestycji i Mienia Komunalnego – 5 głosami „za” zaopiniowała projekt uchwały.

Dyskusji nie było.

**Rada Miejska Wąsosza 12 głosami „za”, 0 „przeciw”, i 0 „wstrzymującym się”, podjęła uchwałę w sprawie zaciągnięcia pożyczki na sfinansowanie zadania pn. „Budowa kanalizacji sanitarnej III etap”**

**Uchwała Nr XL/273/14 to zał. nr 10**

**Ad 9. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr XXXVI/249/14 RM Wąsosza z dnia 27 marca 2014r. w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej przez Gminę Wąsosz Województwu Dolnośląskiemu w ramach realizacji zadania pod nazwą „Przebudowa chodnika w m. Rudna Wielka ciągu drogi wojewódzkiej nr 324”.** Projekt uchwały omówił Pan Burmistrz poinformował zebranych o zmianie zapisu w uchwale Nr XXXVI/249/14 z 27 marca 2014r w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej przez Gminę Wąsosz Województwu Dolnośląskiemu w ramach realizacji zadania pod nazwą „Przebudowa chodnika w m. Rudna Wielka ciągu drogi wojewódzkiej nr 324” gdzie należy zmienić zapis z „przebudowy” na „remont” ze względu na to aby uniknąć dodatkowych uzgodnień, pozwoleń wodnoprawnych.

Komisja Budżetu Inwestycji i Mienia Komunalnego – 5 głosami „za” zaopiniowała projekt uchwały.

Dyskusji nie było.

**Rada Miejska Wąsosza 12 głosami „za”, 0 „przeciw”, i 0 „wstrzymującym się”, podjęła uchwałę zmieniającą uchwałę Nr XXXVI/249/14 RM Wąsosza z dnia 27 marca 2014r. w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej przez Gminę Wąsosz Województwu Dolnośląskiemu w ramach realizacji zadania pod nazwą „Przebudowa chodnika w m. Rudna Wielka ciągu drogi wojewódzkiej nr 324”.**

**Uchwała Nr XL/274/14 to zał. nr 11**

**Ad 10 i Ad 11 Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy na lata 2013-2023 oraz podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy Wąsosz na 2013r.**

Pani Jadwiga Rodzewicz – skarbnik Gminy przedstawiła projekty uchwał.

Poinformowała, że zmiana Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy na lata 2014-2024 r. podyktowana jest zmianą bieżącego budżetu gminy polegającą na :

-Zwiększeniu dochodów z wpływów z tytułu przekształcenia prawa wieczystego użytkowania w prawo własności, odsetek od sprzedaży ratalnej nieruchomości, odsetek od nieterminowych wpłat podatku dochodowego opłacanego w formie karty podatkowej, udziałów w podatku dochodowym od osób prawnych, a zmniejsza się dochody z tytułu opłaty eksploatacyjnej z tytułu dotacji przeznaczonej na wyposażenie szkół w podręczniki oraz materiały edukacyjne i ćwiczeniowe oraz na sfinansowanie kosztu zakupu podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych .

- dochodów i wydatków z tytułu zmniejszenia dotacji na wypłaty dodatków energetycznych odbiorcom wrażliwym energii elektrycznej w I kwartale 2014 r. -

Proponuje się przeniesienie środków z zadania pn. Modernizacja sieci wodociągowej

Zbaków Dolny na dotację dla SZBWiK na realizację tego zadania, przeniesienie środków z zadania pn. „Budowa chodników na terenie gminy Wąsosz” oraz zakupu usług remontowych w drogach gminnych na remonty chodników w m. Rudna Wielka, przeniesienie środków z zakupu usług pozostałych w drogach gminnych na zadanie pn. Modernizacja drogi gminnej w m. Rudna Wielka, przeniesienie środków z rozdziału obiekty sportowe oraz pozostałej działalności w zakresie gospodarki komunalnej i ochrony środowiska na wydatki w świetlicach, przeniesienie środków między paragrafami i działami w PSP Wąsosz, przeniesienie środków między paragrafami w OSP Wąsosz, przeniesienie środków z rezerwy ogólnej na zakup usług remontowych w PSP Wąsosz ( naprawa dachu) oraz zakup materiałów (krzesła i stolików) w świetlicach wiejskich, przeniesienie środków z zakupu usług remontowych w urzędach gmin na zadanie pn. Zakup i montaż solarów słonecznych oraz zakup usług remontowych w świetlicach wiejskich.

**Komisja Budżetu Inwestycji i Mienia Komunalnego – 5 głosami „za” zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy na lata 2014-2024. oraz zmiany budżetu gminy Wąsosz na 2014r.**

Dyskusji nie było.

**Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy na lata 2014-2024 i poddał pod głosowanie Rady.**

**Rada Miejska Wąsosza jednomyślnie 12 głosami „za” podjęła uchwałę w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy na lata 2014-2024.**

#### **Uchwała Nr XL275/14 to zał. nr 12**

Następnie Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy Wąsosz na 2014r. i poddał pod głosowanie Rady.

**Rada Miejska Wąsosza jednomyślnie 14 głosami „za” podjęła uchwałę NR XXXVIII /261/14w sprawie zmiany budżetu gminy Wąsosz na 2014r**

#### **Uchwała Nr XL/276/14 to zał. nr 13**

#### **Ad 12. Informacje Przewodniczącego Rady.**

Pan Przewodniczący poinformował o podpisaniu przez Prezesa Rady Ministrów Rozporządzenia w sprawie zarządzenia na dzień 16 listopada 2014 wyborów do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw. W związku z tym, że na 2 miesiące przed zakończeniem kadencji radni zobowiązani są złożyć oświadczenie o swoim stanie majątkowym, poprosił radnych o dotrzymanie terminu.

#### **Ad 13 Odpowiedzi na interpelacje.**

Pan Burmistrz- stwierdził, że interpelacja radnej Lorenc dotycząca utwardzenia drogi może być zrealizowana jedynie po uzyskaniu materiału frezu asfaltowego po realizowanej kanalizacji Wąsosza przy ul. Parafialnej. Natomiast interpelacja radnego Kutzmanna dotycząca naprawy huśtawki na placu zabaw w Goli W. będzie zlecona do naprawy w najbliższym czasie.

#### **Ad 14. Wolne głosy i wnioski.**

Pan Burmistrz poinformował zebranych ,że od 27 sierpnia 2014r gmina będzie realizowała czyszczenie rowu w Wiewierzy, w Czarnoborsku zostaną postawione nowe solary uliczne, 1 solar dołożony zostanie do m. Dochowa oraz zakupiony sprzęt do świetlicy w Cieszkowicach.

Pan Burmistrz zaprosił chętnych sołtysów oraz radnych na wyjazd na dożynki wojewódzkie, które odbędą się 14 września 2014r. w Strzegomiu. Na ten wyjazd Burmistrz zaprosił zespół Wąsoszanki, sołectwo Czarnoborsko z wieńcem dożynkowym oraz przedstawicieli z ZPK w Wąsoszu.

Pan Jan Rewers – Kierownik ODR w Górze – stwierdził ,że postawa i działalność Burmistrza Stuczyka jest wysoko oceniana i należy brać z niego przykład bo chyba jako jedyny z powiatu zadeklarował udział Gminy Wąsosz w dożynkach wojewódzkich. Zwrócił też uwagę na działalność pana Henryka Sowy sołtysa wsi Rudna Mała, który wszędzie promuje gminę Wąsosz . Na wszystkich organizowanych festynach w powiecie wystawia stoisko ze swoimi wyrobami. Pan Rewers poinformował o organizowanych wyjazdach : 21 09.2014- wyjazd na targi rolnicze w Bednarach, 5.10.2014 – wystawa i sprzedaż ciągników w Radosławiu. 7.11.2014r. w ZPK – jarmark produktu lokalnego.

#### **Ad 15. Zakończenie.**

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Pan Zdzisław Nicpoń Przewodniczący Rady wypowiedział słowa „ zamykam XL sesję Rady Miejskiej Wąsosza”

Podziękował zebranych za udział w sesji.

Protokołowała ; K. Szejnkienig